seja no âmbito estadual ou federal, além de outros compromissos administrativos essenciais à execução das funções públicas.

 

3. DESCRIÇÃO DO OBJETO

 

MAIOR DESCONTO

3.1. O valor estimado pela Contratante para a aquisição de passagens aéreas nacionais, internacionais, é de R$ 60.937,50 (sessenta mil
novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ,  após aplicação do desconto de 6,25% (seis virgula vinte e cinco por cento) incluindo todos os custos
diretos e indiretos requeridos para a prestação dos serviços, incluídos descontos, honorários e outros.

3.2. O preço das passagens aéreas, bem como do seguro de assistência em viagem internacional a ser cobrado pela Contratada, deverá

[...]

A Contratada poderá aceitar os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários na execução do objeto da presente licitação, até
o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

 

9. DO PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO E DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO

9.1. DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR, trata-se de dispensa de licitação para contratações que envolvam valores inferiores
a R$ 66. 531,27 (sessenta e seis mil quinhentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos) no caso de outros serviços e compras, especificados no item II do
art. 124 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB.

9.2. A opção por julgamento do tipo MAIOR DESCONTO (SOBRE O VALOR DO VOLUME DE VENDAS), se sustenta na padronização do objeto